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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 27 de septiembre de 2018, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. José María Marín Quemada. 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, D. Josep María Guinart Solà, Dª. Clotilde 

de la Higuera González, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

27 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. VS/0446/12 ENDESA INSTALACIÓN.  Para conocimiento.  

 2.2. VATC/0522/14 THYSSENKRUPP. Para conocimiento.  

 2.3. VSNC/0011/11 CORREOS. Para conocimiento.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0415/12 ABH-ISMA. Para discusión y, en su caso, resolución.  

 3.2. S/DC/0539/14 MEDICAMENTOS VETERINARIOS.  Para discusión y, en 

su caso, resolución.  

 3.3. S/DC/0613/17 AFEC VS CEDRO. Para conocimiento.  

 3.4. S/DC/0616/17 UBER.  Para conocimiento.  

 3.5. S/0624/18 RED CONCESIONARIOS GENERAL MOTORS. Para 

discusión y, en su caso, resolución.  

 3.6. S/0630/18 AGIC GNSUR.  Para conocimiento.  

 3.7. SAMAD/01/2016 CEMENTERIOS DE LEGANES. Para conocimiento.  

 3.8. SACAN/03/2017 AUTODESPACHO AGENCIA DE ADUANAS. Para 

resolución.  

 3.9. R/AJ/067/18 THALES ESPAÑA. Para acuerdo.  

 3.10. R/AJ/068/18 CAF SIGNALLING. Para acuerdo.  

 4. Información de la Directora de Competencia.  

 4.1. C/0966/18 QUIRÓN/CLÍNICA SANTA CRISTINA.  Para conocimiento.  

 4.2. C/0968/18 SONOCO/CONITEX/COMPOSITUB. Para resolución.  

 4.3. C/0969/18 AMPLIFON/GAES. Para resolución.  

 4.4. C/0970/18 RDM-BC. Para resolución.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 4.5. C/0972/18 EMERGENT BIOSOLUTIONS INC.  -EBS-  / PAXVAX 

HOLDING. Para resolución.  

 4.6. C/0973/18 ALLIANZ PARTNERS / MULTIASISTENCIA. Para resolución.  

 4.7. C/0974/18 CARLYLE / GRUPO CODORNIU. Para resolución.  

 4.8. C/0975/18 REPSOL/VIESGO GENERACIÓN. Para resolución.  

 4.9. C/0976/18 TEOFARMA/UCB PHARMA. Para resolución.  

 4.10. C/0977/18 PROA CAPITAL / SC HIDROENERGÍA IBÉRICA. Para 

resolución.  

 4.11. C/0978/18 BLUE OCEAN ENTERTAINMENT/HEINRICH BAUER 

EDICIONES.  Para conocimiento.  

 4.12. C/0979/18 LATOUR CAPITAL / PLASTIC OMNIUM. Para resolución.  

 4.13. SNC/DTSA/139/17 USO INDEBIDO 902 COLT TECHNOLOGY. 

Informe de artículo 21.  

 4.14. SNC/DTSA/140/17 USO INDEBIDO 902 EAGERTECH 21. Informe de 

artículo 21.  

 4.15. SNC/DTSA/141/17 USO INDEBIDO 902 MASVOZ. Informe de artículo 

21.  

 4.16. SNC/DTSA/142/17 USO INDEBIDO 902 TELECOMING. Informe de 

artículo 21.  

 4.17. SNC/DTSA/143/17 USO INDEBIDO 902 DIGITAL VIRGO. Informe de 

artículo 21.  

 4.18. CFT/DTSA/039/17 PRECIOS TERMINACIÓN SMS. Informe de artículo 

21.  

 4.19. CFT/DTSA/045/17 TESAU/ATRESMEDIA/MEDIAPRO. Informe de 

artículo 21.  

 4.20. CFT/DTSA/018/18 SUSPENSIÓN INTERCONEXIÓN IMPAGOS 

OCEANS. Informe de artículo 21.  

 4.21. SNC/DE/115/17 ENDESA ENERGIA S.A. Informe de artículo 21.  

 4.22. SNC/DE/171/17 ENDESA ENERGÍA S.A.U. Informe de artículo 21.  

 4.23. SNC/DE/045/18 ENDESA ENERGIA S.A.U. Informe de artículo 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 4.24. STP/DTSP/069/18 INFORME SOBRE LA PROPUESTA DE CÁNONES 

DE ADIF Y ADIF ALTA VELOCIDAD. Informe de artículo 21.  

 4.25. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Información del Director de Promoción.  

 5.1. IPN/CNMC/022/18 ANTEPROYECTO DE LEY DE MODIFICACIÓN 

PARCIAL DE LA LEY 17/2001 DE 7 DE DICIEMBRE DE MARCAS. Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 5.2. IPN/CNMC/025/18 PROYECTO DE REAL DECRETO POR EL QUE SE 

REGULA EL PROCEDIMIENTO DE FINANCIACIÓN POR EL SISTEMA 

NACIONAL DE SALUD Y DE FIJACIÓN DE PRECIOS DE LOS 

PRODUCTOS SANITARIOS QUE VAYAN A SER INCLUIDOS EN LA 

PRESTACIÓN FARMACÉUTICA PARA PACIENTES NO 

HOSPITALIZADOS. Para conocimiento.  

 5.3. INF/CNMC/134/18 PLIEGOS DE SERVICIOS DE RESTAURACIÓN 

COLECTIVA ESTABLECIMIENTO MILITAR SAN HERMENEGILDO  -

SEVILLA-. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 5.4. LA/04/2018 MORATORIA ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS MADRID. 

Para conocimiento.  

 5.5. LA/07/2018 CONCESIÓN AUTOBÚS MADRID-TOLEDO. Para 

información.  

 5.6. INF/DTSA/101/18 INFORME SESIAD - AYUDA EXTENSIÓN REDES 

BANDA ANCHA ARAGÓN. Informe de artículo 21.  

 5.7. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 6. Ruegos y preguntas.  

  

  

  

  

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=IPN%2fCNMC%2f022%2f18&ambito=Informes+de+Propuestas+Normativas&SucesoAResaltar=636724314290000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=IPN%2fCNMC%2f025%2f18&ambito=Informes+de+Propuestas+Normativas&SucesoAResaltar=636734475250000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=INF%2fCNMC%2f134%2f18&ambito=Informes&SucesoAResaltar=636734601530000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=LA%2f04%2f2018&ambito=Impugnaciones+y+Unidad+de+Mercado&SucesoAResaltar=636734602440000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=LA%2f07%2f2018&ambito=Impugnaciones+y+Unidad+de+Mercado&SucesoAResaltar=636734603190000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=INF%2fDTSA%2f101%2f18&ambito=Informes&SucesoAResaltar=636725118850000000
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

 

En la sesión celebrada el 27 de septiembre de 2018 fueron adoptados los 
acuerdos siguientes: 

 

• Resolución en el expediente S/0415/12 ABH-ISMA 

• Resolución en el expediente SACAN/03/2017 AUTODESPACHO 
AGENCIA DE ADUANAS 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/067/18 THALES ESPAÑA 

• Resolución en el expediente C/0968/18 
SONOCO/CONITEX/COMPOSITUB 

• Resolución en el expediente C/0969/18 AMPLIFON/GAES 

• Resolución en el expediente C/0970/18 RDM-BC 

• Resolución en el expediente C/0972/18 EMERGENT BIOSOLUTIONS 
INC.  -EBS-  / PAXVAX HOLDING 

• Resolución en el expediente C/0973/18 ALLIANZ PARTNERS / 
MULTIASISTENCIA 

• Resolución en el expediente C/0975/18 REPSOL/VIESGO 
GENERACIÓN 

• Resolución en el expediente C/0976/18 TEOFARMA/UCB PHARMA 

• Resolución en el expediente C/0979/18 LATOUR CAPITAL / PLASTIC 
OMNIUM 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/139/17 USO INDEBIDO 902 COLT 
TECHNOLOGY 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/140/17 USO INDEBIDO 902 EAGERTECH 21 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/141/17 USO INDEBIDO 902 MASVOZ 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/142/17 USO INDEBIDO 902 TELECOMING 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/143/17 USO INDEBIDO 902 DIGITAL VIRGO 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/045/17 TESAU/ATRESMEDIA/MEDIAPRO 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/343967
https://www.cnmc.es/node/371945
https://www.cnmc.es/node/371283
https://www.cnmc.es/node/371461
https://www.cnmc.es/node/371465
https://www.cnmc.es/node/371473
https://www.cnmc.es/node/371471
https://www.cnmc.es/node/371475
https://www.cnmc.es/node/371479
https://www.cnmc.es/node/371709
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/018/18 SUSPENSIÓN INTERCONEXIÓN 
IMPAGOS OCEANS 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/115/17 ENDESA ENERGIA S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/171/17 ENDESA ENERGÍA S.A.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/045/18 ENDESA ENERGIA S.A.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente STP/DTSP/069/18 INFORME SOBRE LA PROPUESTA DE 
CÁNONES DE ADIF Y ADIF ALTA VELOCIDAD  

• Informe en el expediente IPN/CNMC/022/18 ANTEPROYECTO DE LEY 
DE MODIFICACIÓN PARCIAL DE LA LEY 17/2001 DE 7 DE DICIEMBRE 
DE MARCAS 

• Informe en el expediente INF/CNMC/134/18 PLIEGOS DE SERVICIOS 
DE RESTAURACIÓN COLECTIVA ESTABLECIMIENTO MILITAR SAN 
HERMENEGILDO  -SEVILLA- 

• Informe en el expediente INF/DTSA/101/18 INFORME SESIAD - AYUDA 
EXTENSIÓN REDES BANDA ANCHA ARAGÓN. Informe de artículo 21. 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/371549
https://www.cnmc.es/node/371594
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=INF%2fDTSA%2f101%2f18&ambito=Informes&SucesoAResaltar=636725118850000000

